Suetonii Tranquilli In libro de Viris Illustribus.

**P**lynus Secundus Nouocomensis equestribus militiis industria functus. procuratiōes quoq̄ splendidissimas atq̄ cōtinuas summa integritate administrauit. Et tamē liberalibus studiis tantam operā dedit: ut non temere q̄s plura in ocio scripserit. Itaq̄ bella oīa quæ unq̄ cū germanis gesta sunt. xx. uoluminibus cōprehēdit: itē naturalis hystoriæ. xxxvii. libros absoluit. Perit clade cāpaniæ. Nā cū missenēsi classi præſset: & flagrāte uestiuiuo ad explorādas pprius causas liburnitias p̄tendisset: neq̄ aduersantibus uētis remeare posset: ui pulueris ac fauille oppressus est. Vel ut quidā existimant a seruo suo occisus: quē deficiens æstu ut necem sibi maturaret orauerat. Hic in his libris. xx. milia rerū dignarum ex lectiōe uoluminum circiter duum milium cōplexus est. Primus autem liber quasi index xxxvi. librorum sequentium consumationem totius operis: & species continet titulorum.

Caius Plynus Tacito Suo Salutem.

**P**eris ut tibi auūculi mei exitum scribā: quo ueris tradere posteris possis. Gratias ago. Nam uideo morti eius si celebretur a te immortalē gloriā esse propositam. Quāuis. n. pulcherrimum clade terrarum ut populi ut urbes memorabili casu quasi semper uicturus occiderit: quāuis ipse plurima scripserit: plura tamen ppetuitati eius scriptorum tuorū æternitas addet. Equidē beatos puto quibus deorū munere datū est aut facere scribēda: aut scribere legenda. Beatissimos uero q̄bus utrunq̄. Horū in numero auūculus meus & suis libris & tuis erit. Quo libentius suscipio depono etiā quod iniungis. Erat misseni: classēq̄ imperio p̄sens regebat. viiii. kalen. hora fere septima mater mea indicat ei apparere nubem inusitata & magnitudine & specie. Vfus ille sole: mox frigida: gustauerat iacens: studebatq̄. Poposcit soleas. Ascēditq̄ locū: ex quo maxime miraculū illud conspici poterat. Nubes incertum procul & intuentibus ex quo monte: uestiuium postea fuisse cognitum est: oriebatur. Cuius similitudinem & formam non alia res magis q̄ pinus expresserit. Nam longissimo uelut trunco flata in altum quibusdam ramis diffundebatur. Credo & recenti spiritu euecta: dein senescente eo destituta: aut etiā pondere suo uicta in altitudinē uanescebat: candida interdū: iterdū sordida & maculosa: prout terram cineremue sustulerat. Magnum & propiusq̄ noscendum ut eruditissimo uiro uisum. Iubet liburniciam aptari. Mihi si uenire una uellem facit copiam. Respōdi studere me malle: & forte ipse quod scriberem dederat. Egrediebatur domo: accepit codicillos: retinæ encasti imminente periculo exterritæ: nauicula eius subiacebat: nec ulla nisi nauibus fuga: ut se tanto discrimini eriperent orabat. Vertit ille consiliū: & quod studioſo anima inchoauerat: obit maximo. Deducit quadriremes: ascendit ipse non retinæ modo. Sed multis erat enim frequens amœnitas: ore Laturus auxilium properat. Alii territi fugiunt. Rectum ipse cursum restaque gubernacula in periculum tenet. Adeo solutus